II TERMO ADITIVO Nº

AO CONTRATO Nº 20230014

 O Município de Itupiranga, através do Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº

30.746.635/0001-01, com sede no município, representado neste ato pelo Senhoro Artur dos Santos

Oliveira, Secretário Municipal de Educação, brasileiro, casado, portadora do CPF sob nº

246.391.762-87, residente e domiciliado na RUA AÇAI, Nº15, PISCINÃO, 68580-000, Itupiranga-Pá,

doravante denominado CONTRATANTE, e R. PEREIRA MOVEIS PLANEJADOS ME, inscrito no

CNPJ 26.698.631/0001-10, com sede na Avenida 31 de Março, 103, Centro, Itupiranga-PA, Cep

68580-000, representada por RONALDO PEREIRA, já qualificados no contrato inicial, determinaram

por meio deste, alterá-lo, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração de quantitativo conforme cláusula décima segunda item

12.2 do referido contrato e nos termos do art. 65, inciso  I, alínea 'a', da Lei Federal nº 8.666/93,

gerando um montante de  R$ 273.581,37 (duzentos e setenta e três mil, quinhentos e oitenta e um reais

e trinta e sete centavos) passando o contrato a ter o valor total de R$ 1.364.112,87(um milhão, trezentos

e sessenta e quatro mil, cento e doze reais e oitenta e sete centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da  Dotação Orçamentária do ano vigente.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo é parte integrante do contrato supramencionado, que passará a ter a vigência

até 30 de Abril de 2024.

O mesmo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma,

para que surtam os seus efeitos legais.

ITUPIRANGA - PA, 26 de Março de 2024

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ(MF)  30.746.635/0001-01

 CONTRATANTE

 R. PEREIRA MOVEIS PLANEJADOS ME

 CNPJ 26.698.631/0001-10

 CONTRATADO(A)

)

Testemunhas:

1.________________________

2.________________________

		2024-03-26T09:46:10-0300
	R PEREIRA MOVEIS PLANEJADOS:26698631000110

		2024-03-27T10:00:37-0300
	JORDAO MARTINS CUNHA:75578506291

		2024-09-16T11:10:12-0300
	BENJAMIN TASCA:20925026034